
  

 

 

            У П Р А В Л Е Н И Е   О Б Р А З О В А Н И Я 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 49  С УГЛУБЛЕННЫМ 

ИЗУЧЕНИЕМ ОТДЕЛЬНЫХ ПРЕДМЕТОВ» Г.БЕЛГОРОД 

 

ПРИКАЗ 

 

 

   1 апреля 2025 г.                № 213 

 

 

   Об организации ВПР-2025  

   в образовательном учреждении 

 

 

 

В соответствии с приказами министерства образования Белгородской области от 

26.02.2025г. №450, от 11.03.2025г. №616, управления образования администрации 

г.Белгорода от 31.03.2025 года №433 п р и к а з ы в а ю :  

 

1. Утвердить план-график проведения всероссийских проверочных работ в МБОУ СОШ 

№49 в 2025 году, порядок проведения ВПР-2025 в МБОУ СОШ №49, состав жюри по 

проверке работу участников ВПР-2025 (прилагаются). 

2. Назначить координатором, ответственным за организацию и проведение ВПР в 2025 

году заместителя директора Кузнецову М.С. 

3. Координатору проведения ВПР Кузнецовой М.С.: 

3.1. Определить список учащихся – участников ВПР-2025 и список учащихся, не 

принимающих участие в ВПР-2025 (лиц с ограниченными возможностями здоровья, 

лиц, обучающихся в дистанционной форме). 

3.2. Обеспечить организацию и проведение ВПР-2025 в соответствии с утвержденным 

графиком, своевременное заполнение и размещение отчетных форм на официальном 

портале сопровождения ВПР. 

4. Руководителям методических объединений Демченко И.Г., Заинчковской Т.В., 

Колесниковой С.Ю., Нагих Т.А., Яценко Н.А., Карауловой А.В.: 

4.1. Обеспечить информационно-разъяснительную работу со всеми участниками ВПР-

2025 (учащимися, родителями или законными представителями, педагогами) по 

вопросам подготовки и участия в ВПР, ознакомление с образцами работ, порядком 

проведения ВПР-2025. 

4.2. Скорректировать график проведения плановых контрольных работ с учетом 

графика ВПР-2025 с целью снижения нагрузки на обучающихся. 

4.3. Организовать работу предметных комиссий по проверке работ участников ВПР-

2025. 

4.4. Подготовить аналитические справки по результатам проведения ВПР-2025 не 

позднее 10 календарных дней со дня объявления результатов. 



  

5. Назначить техническими специалистами, ответственными за видеонаблюдение при 

проведении ВПР-2025, при проверке работ, заполнение и размещение отчетных форм на 

официальном портале сопровождения ВПР Спирину Г.М., Осетрову С.В., Колесникову 

С.Ю., учителей информатики. 

6. Заместителю директора Съединой В.В. разместить информацию о проведении ВПР-

2025 на официальном сайте школы в сети Интернет до 1 апреля 2025 года. 

7. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора Кузнецову М.С. 

 

 

 

Директор 

  

 

И. Н.Ламанова 

 

                          

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
УТВЕРЖДЕН 

приказом МБОУ СОШ №49 

от «1»_апреля_.2025 г. №213 

 

Список экспертов по проверке работ участников ВПР-2025 



  

Класс Предмет ФИО эксперта 

4 класс Русский язык Демченко И.Г., Рисухина А.В. 

Кучебо М.А, Кузнецова О.В. 

5-10 классы Русский язык, Литература Заинчковская Т.В., Короченко О.Н. 

Дмитренко О.Н., Иванова Е.А. 

Мирофянченко Н.А., Богданова О.Н. 

Кузнецова М.С. 

4 класс Математика Зайцева Т.В., Ивлева Е.В. 

Даценко Е.А., Гречихина Т.В. 

4 класс  Окружающий мир, 

Литературное чтение 

Бацылева Д.И., Аулова О.А. 

Захарова В.С., Кенаш С.А. 

5-10 классы Математика Пермякова Н.В., Кормилина В.И.,  

Съедина В.В., Ханюкова Т.В. 

Чеботарева И.И., Ечина А.Н. 

5-10 класс История, Обществознание Яценко Н.А.,  Шкуркова Е.И. 

Родивилова З.В., Новикова А.Г. 

7-10 классы Физика Шевляков В.А., Дакиневич Н.И. 

Чернявская А.В. 

5-10 классы Биология, География, Химия Нагих Т.А., Запорожец А.Ю. 

Кутковая О.И., Чурсина Е.В. 

Скворцова Е.В. 

4-8 классы Английский язык Караулова А.В., Антонова Я.О. 

Топчиева О.А., Галичева М.В. 

Котельникова Л.А., Манчук Д.Б. 

7-8 классы Информатика Спирина Г.М., Осетрова С.В. 

Колесникова С.Ю., Ечина А.Н. 

 


		2025-04-07T10:10:55+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 49 С УГЛУБЛЕННЫМ ИЗУЧЕНИЕМ ОТДЕЛЬНЫХ ПРЕДМЕТОВ" Г. БЕЛГОРОДА




